UBND TỈNH HẢI DƯƠNG
SỞ TÀI CHÍNH

Số:           /STC - QLNS
V/v báo cáo tình hình vay và trả nợ của

chính quyền địa phương tháng 1 năm 2023
và năm 2022 theo NĐ93/2018/NĐ-CP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Hải Dương, ngày       tháng 02  năm 2023

                                            Kính gửi:  Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương,

Thực hiện Nghị định 93/2018/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2018 của
Chính Phủ quy định về quản lý nợ của chính quyền địa phương;

Trên cơ sở Báo cáo số 137/BC-BQLDA-WB8 ngày 15/2/2023 của Ban
Quản lý Dự án đầu tư xây dựng tỉnh Hải Dương và Báo cáo số 01/BC-BQLWB
ngày 15/2/2023 của Ban Quản lý Dự án Phát triển tổng hợp các đô thị động
lực, Sở Tài chính báo cáo UBND tỉnh về tình hình vay và trả nợ của tỉnh tháng
1 năm 2023 và năm 2022 như sau:

I. Tình hình vay và trả nợ của tỉnh tháng 1 năm 2023.

1. Đối với các Dự án vay lại vốn vay nước ngoài

- Dư nợ đầu năm 2023 (01/01/2023) là 369.250,27 triệu đồng;

- Vay trong tháng 1 năm 2023 là 0 triệu đồng;

- Trả nợ trong kỳ: 0

+ Trả nợ gốc: 0 triệu đồng;

+ Trả lãi, phí: 0 triệu đồng;

- Dư nợ cuối kỳ (31/01/2023): 369.250,27 triệu đồng.

2. Đối với Dự án vay khác

- Dư nợ đầu năm 2023 (01/01/2023): 2.583,29 triệu đồng;

- Lũy kế vay trong tháng 1: 0 triệu đồng;

- Trả nợ trong kỳ: 0

- Dư nợ cuối kỳ (31/01/2023): 2.583,29 triệu đồng.

II. Tình hình vay và trả nợ của tỉnh năm 2022.

1. Đối với các Dự án vay lại vốn vay nước ngoài

- Dư nợ đầu năm 2022 (01/01/2022): 168.917,26 triệu đồng;

2

- Vay trong năm: 223.807,38 triệu đồng;

- Trả nợ trong kỳ:

+ Trả nợ gốc: 23.474,37 triệu đồng;

+ Trả lãi, phí: 4.922,44 triệu đồng;

- Dư nợ cuối kỳ năm 2022: 369.250,27 triệu đồng.

2. Đối với Dự án vay khác

- Dư nợ đầu năm 2022 (01/01/2022): 5.166,59 triệu đồng;

- Vay trong năm: 0 triệu đồng;

- Trả nợ trong kỳ:

+ Trả nợ gốc: 2.583,29triệu đồng;

+ Trả lãi, phí: 137,45 triệu đồng;

- Dư nợ cuối kỳ năm 2022: 2.583,29 triệu đồng.

Để phục vụ cho công tác tổng hợp và lập báo cáo về nợ chính quyền địa
phương của  Bộ Tài chính. Trên cơ sở số liệu tình hình vay và trả nợ ngân sách
năm 2022, Sở Tài chính Hải Dương đề nghị UBND tỉnh báo cáo Bộ Tài chính
tình hình vay và trả nợ của tỉnh Hải Dương năm 2022.

Sở Tài chính tỉnh Hải Dương trân trọng báo cáo./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- KBNN tỉnh HD
- Lưu: VT,  QLNS.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trọng Tuệ

3

		2023-02-15T22:38:43+0700
	Nguyễn Trọng Tuệ
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-16T08:06:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ TÀI CHÍNH<sotaichinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-16T08:07:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ TÀI CHÍNH<sotaichinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-16T08:07:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ TÀI CHÍNH<sotaichinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!